其他综合收益

2,568,000.00

应收票据
以摊余成本计

量的金融资产
838,175.50

应收账款
以摊余成本计

量的金融资产
30,503,119.85

应收款项融资

以公允价值计

量且变动计入

其他综合收益

-

应收账款
以摊余成本计

量的金融资产
30,503,119.85

其他应收款
以摊余成本计

量的金融资产
2,836,970.71 其他应收款

以摊余成本计

量的金融资产
2,836,970.71

应付账款 其他金融负债 3,944,891.14 应付账款
以摊余成本计

量的金融负债
3,944,891.14

其他应付款 其他金融负债 2,800,525.83 其他应付款
以摊余成本计

量的金融负债
2,800,525.83

②母公司财务报表

2018 年 12 月 31 日（原金融工具准则） 2019 年 1 月 1 日（新金融工具准则）

项目 计量类别 账面价值 项目 计量类别 账面价值

货币资金
以摊余成本计

量的金融资产
129,991,365.52 货币资金

以摊余成本计

量的金融资产
129,991,365.52

应收票据
以摊余成本计

量的金融资产

2,450,290.00

应收款项融资

以公允价值计

量且变动计入

其他综合收益

1,568,000.00

应收票据
以摊余成本计

量的金融资产
838,175.50

应收账款
以摊余成本计

量的金融资产

29,108,876.97

应收款项融资

以公允价值计

量且变动计入

其他综合收益

应收账款
以摊余成本计

量的金融资产
29,108,876.97

其他应收款
以摊余成本计

量的金融资产
2,561,271.66 其他应收款

以摊余成本计

量的金融资产
2,561,271.66

应付账款 其他金融负债 23,135,569.60 应付账款
以摊余成本计

量的金融负债
23,135,569.60

其他应付款 其他金融负债 2,774,850.60 其他应付款
以摊余成本计

量的金融负债
2,774,850.60

杭州品茗安控信息技术股份有限公司   招股意向书

1-1-328

2）于 2019 年 1 月 1 日，按新金融工具准则将原金融资产账面价值调整为新

金融工具准则账面价值的调节表

①合并财务报表

项目
调整前账面金额

（2018年 12月 31日）
重分类 重新计量

调整后账面金额

（2019 年 1 月 1 日）

应收票据 3,450,290.00 -2,568,000.00 -44,114.50 838,175.50

应收款项融资 - 2,568,000.00 - 2,568,000.00

②母公司财务报表

项目
调整前账面金额

（2018年 12月 31日）
重分类 重新计量

调整后账面金额

（2019 年 1 月 1 日）

应收票据 2,450,290.00 -1,568,000.00 -44,114.50 838,175.50

应收款项融资 - 1,568,000.00 - 1,568,000.00

3）于 2019 年 1 月 1 日，执行新金融工具准则将原金融资产减值准备调整到

新金融工具准则金融资产减值准备的调节表

①合并财务报表

项目
调整前账面金额

（2018年12月 31日）
重分类 重新计量

调整后账面金额

（2019年 1月 1日）

应收票据坏账准备 - - 44,114.50 44,114.50

②母公司财务报表

项目
调整前账面金额

（2018年12月 31日）
重分类 重新计量

调整后账面金额

（2019年 1月 1日）

应收票据坏账准备 - - 44,114.50 44,114.50

（11）执行新收入准则对报告期的影响

1、本公司自 2020 年 1 月 1 日采用《企业会计准则第 14 号——收入》（财

会〔2017〕22 号）相关规定，根据累积影响数，调整年初留存收益及财务报表

其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。会计政策变更导致影响如下：

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额

新增“合同资产”报表项目，该项目核

算已向客户转让商品而有权收取对价的

权利，仅取决于时间流逝因素之外的权

利不在本项目核算。影响报表的主要项

目：应收账款、合同资产、存货等，根

据累积影响数，调整年初留存收益及财

合并资产负债表：2020 年 1 月 1 日合同资产列示金额

20,296,639.43 元，应收账款列示金额 46,949,868.05 元，

其他流动资产列示金额 6,335,331.56 元；

母公司资产负债表：2020 年 1 月 1 日合同资产列示金

额 20,296,639.43 元，应收账款列示金额 45,231,189.54

元，其他流动资产列示金额 6,268,154.83 元；

杭州品茗安控信息技术股份有限公司   招股意向书

1-1-329

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额